[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06 августа 2024 года №212
с. Питерка

Об утверждении основных показателей прогноза социально-экономического развития Питерского муниципального района на 2025 год
и на период до 2027 года

В соответствии с Федеральным законом от 06 сентября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 июня 2014 года №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Питерского муниципального района, администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить основные показатели социально-экономического развития Питерского муниципального района на 2025 год и на период до 2027 года согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Питерского муниципального района Саратовской области от 07 августа 2023 года №349 «Об основных показателях социально-экономического развития Питерского муниципального района на 2024 год и на период до 2026 года».
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://питерка.рф/.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района по экономике, управлению имуществом и закупкам.

Глава муниципального района                                                      Д.Н. Живайкин
Приложение №1 к постановлению администрации муниципального района
от 06 августа 2024 года №212

Основные показатели социально-экономического развития Питерского муниципального района
на 2025 год и на период до 2027 года

	№ п/п
	Показатели
	Прогноз на 2025 год
	Прогноз на 2026 год
	Прогноз на 2027 год

	1.
	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами (по видам деятельности раздел В «Добыча полезных ископаемых», раздел С «Обрабатывающие производства», раздел D «Обеспечение электрической энергией, газом и паром: кондиционирование воздуха», раздел Е «Водоснабжение, водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений» по классификации ОКВЭД), тыс.руб.
	35 254,4
	37 167,7
	39 120,5

	2.
	Объем валовой продукции сельского хозяйства во всех категориях хозяйств в действующих ценах каждого года, млн. рублей
	4 640,3
	4 965,5
	5 315,4

	3.
	Доходы, уменьшенные на величину расходов в соответствии со статьей 346.5 Налогового кодекса Российской Федерации, сельскохозяйственных товаропроизводителей, перешедших на уплату единого сельскохозяйственного налога, всего, тыс.руб.
	212 478,0
	220 752,0
	229 153,0

	4.
	Численность работающих, всего, человек
	1591
	1602
	1605

	5.
	Фонд оплаты труда работающих, всего (включая данные по сотрудникам УВД, УГПС. юстиции и приравненным к ним категориям, денежное содержание военнослужащих), тыс.руб.
	776 633,0
	836 434,0
	893 312,0

	6.
	Выплаты социального характера, тыс.руб.
	1796,0
	1934,0
	2066,0

	7.
	Численность физических лиц, получающих доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, который облагается налогом на доходы физических лиц (предприниматели, осуществляющие деятельность без образования юридического лица, частные нотариусы, и другие лица, занимающиеся частной практикой), человек
	366
	366
	366

	8.
	Чистый доход физических лиц, получающих доход от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, который облагается налогом на доходы физических лиц, (предприниматели, осуществляющие деятельность без образования юридического лица, частные нотариусы, и другие лица, занимающиеся частной практикой), тыс.руб.
	54 173,0
	56 340,0
	58 594,0

	9.
	Оборот розничной торговли, тыс.руб.
	1 110 680,0
	1 202 640,0
	1 290 670,0

	10.
	Оборот общественного питания, тыс.руб.
	43 300,0
	46 890,0
	50 320,0

	11.
	Численность детей до 18 лет, человек
	2 619
	2 540
	2 464

	ВЕРНО: руководитель аппарата администрации муниципального района
	А.А. Строганов

2

image1.jpeg
— =,
/// //,, : \\\\
\0 7
\ v 7
) A/

WK A/ _
\ \ 7& o 2L
\ Fé& . =

/// \ 7 S/ — \\\“\M\\\\\\\\ 7 s
/// g7 7 P — \\\\\\\\\\ T 7
> 77
\ ‘ V7 el PP § 222 272
/// 7& N I’V = ==
A A \\.\ Z
/// . & \\\ \\ : “ ////// ///;”1/7////
/ //, = -, ﬁl —————S
\ =, SN —
\ o =SS
NNANE 4 IS S
= _ -
2 con \ NISSSSSSSSS
> s N S N -
‘/////////// o= OW S W S P 3 i //////////////////////////////,/
S X S [ o [ A PN
\ S\ S M Y S \ //////////////////////////////
= B\
7.7 - //// AN ///////////////////////////7/
75 — N\ Se—
\\\\ \\\ \ //// //////// NS TN //////////////////////// sy
= e /. M # NN N S ,
X —_—— X \ MANA ===
7 k& A S N
£ \ NN S /////// = -
/- NN —_————
V743 ///:/// \ _———
- - ]
. \ ///

\
//////,/

///

\